
Para más información sobre licitaciones relacionadas con las necesidades de equipos 
médicos, consulte nuestra página dedicada a la COVID-19.

Solidaridad de la Unión con Ucrania

Prozorro+: plataforma ucraniana de contratación pública

Suministros - 297188-2022

03/06/2022 S107
I.II.IV.V.VI.

España-Madrid: Productos farmacéuticos

2022/S 107-297188

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Apartado II: Objeto

I.1)Nombre y direcciones
Nombre oficial: Servicio Madrileño de la Salud, Hospital Universitario 
Ramón y Cajal
Dirección postal: Carretera Colmenar Viejo, Kilómetro 9,100
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28034
País: España
Persona de contacto: Dirección de Gestión y Servicios Generales, Unidad de 
Contratación
Correo electrónico: gesecocon.hrc@salud.madrid.org
Teléfono: +34 913369052
Direcciones de internet: 
Dirección principal: www.hrc.es
Dirección del perfil de comprador: 
http://www.madrid.org/contratospublicos

I.4)Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

I.5)Principal actividad
Salud

II.1)Ámbito de la contratación

Página 1 de 4Suministros -297188-2022 -TED Tenders Electronic Daily

03/06/2022https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:297188-2022:TEXT:ES:HTML

mailto:gesecocon.hrc@salud.madrid.org
www.hrc.es
http://www.madrid.org/contratospublicos
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:297188-2022:TEXT:ES:HTML


Apartado IV: Procedimiento

II.1.1)Denominación:
2022400019 : Adquisición de la especialidad farmacéutica JULUCA 50/25 
MG COMP. C/30 (DOLUTEGRAVIR+RILPIVIRINA), con destino al Servicio de 
Farmacia del Hospital Universitario Ramón y Cajal
Número de referencia: 2022400019

II.1.2)Código CPV principal
33600000 Productos farmacéuticos

II.1.3)Tipo de contrato
Suministros

II.1.4)Breve descripción:
2022400019: Adquisición de la especialidad farmacéutica JULUCA 50/25 
MG COMP. C/30 (DOLUTEGRAVIR+RILPIVIRINA), con destino al Servicio de 
Farmacia del Hospital Universitario Ramón y Cajal

II.1.6)Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7)Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 769 293.27 EUR

II.2)Descripción
II.2.3)Lugar de ejecución

Código NUTS: ES300 Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: 
Almacén del Servicio de Farmacia del Hospital Universitario Ramón y Cajal

II.2.4)Descripción del contrato:
Adquisición de la especialidad farmacéutica JULUCA 50/25 MG COMP. 
C/30 (DOLUTEGRAVIR+RILPIVIRINA), con destino al Servicio de farmacia del 
Hospital Universitario Ramón y Cajal

II.2.5)Criterios de adjudicación
Precio

II.2.11)Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13)Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de 
la Unión Europea: no

II.2.14)Información adicional
Duración máxima del contrato incluidas las prórrogas: 60 meses
Prórroga obligatoria para el empresario: si.
La prórroga será obligatoria para el empresario, siempre que su preaviso 
se produzca, al menos con dos meses de antelación a la finalización del 
plazo de duración del contrato

IV.1)Descripción
IV.1.1)Tipo de procedimiento

Adjudicación de un contrato sin publicación previa de una convocatoria de 
licitación en el Diario Oficial de la Unión Europea en los casos enumerados 
a continuación

•No se han presentado ofertas u ofertas/solicitudes de participación 
adecuadas en respuesta a un procedimiento restringido

Página 2 de 4Suministros -297188-2022 -TED Tenders Electronic Daily

03/06/2022https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:297188-2022:TEXT:ES:HTML

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:297188-2022:TEXT:ES:HTML


Apartado V: Adjudicación de contrato

Apartado VI: Información complementaria

•Las obras, suministros o servicios únicamente puede proporcionarlos un 
determinado operador económico por alguna de las siguientes razones: 
◦ausencia de competencia por razones técnicas

Explicación: 
Por ser de aplicación el artículo 168. a 2ª de la LCSP, dado que no existe 
competencia por razones técnicas; y que procede la protección de 
derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e 
industrial del medicamento objeto del contrato.

IV.1.3)Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de 
adquisición

IV.1.8)Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2)Información administrativa
IV.2.8)Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición
IV.2.9)Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma 

de anuncio de información previa

Contrato nº: 1
Lote nº: 1 
Denominación: 
Adquisición del fármaco JULUCA 50/25 MG COMP. C/30 
(DOLUTEGRAVIR+RILPIVIRINA)
Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2)Adjudicación de contrato
V.2.1)Fecha de celebración del contrato:

27/05/2022
V.2.2)Información sobre las ofertas

Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3)Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: ViiV HEALTHCARE S.L
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
País: España
El contratista es una PYME: no

V.2.4)Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 4 077 254.33 EUR
Valor total del contrato/lote: 769 293.27 EUR

V.2.5)Información sobre la subcontratación

VI.3)Información adicional:
VI.4)Procedimientos de recurso
VI.4.1)Órgano competente para los procedimientos de recurso

Nombre oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA 
DE LA COMUNIDAD DE MADRID
Localidad: Madrid

Página 3 de 4Suministros -297188-2022 -TED Tenders Electronic Daily

03/06/2022https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:297188-2022:TEXT:ES:HTML

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:297188-2022:TEXT:ES:HTML


País: España
Dirección de internet: www.hrc.es

VI.4.3)Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Conforme se especifica en el pliego de clausulas administrativas 
particulares

VI.4.4)Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento 
de recurso
Nombre oficial: UNIDAD DE CONTRATACIÓN-HOSPITAL UNIVERSITARIO 
RAMÓN Y CAJAL
Localidad: Madrid
País: España
Correo electrónico: gesecocon.hrc@salud.madrid.org
Teléfono: +34 913369052
Dirección de internet: www.comunidad.madrid/hospitgal/ramonycajal

VI.5)Fecha de envío del presente anuncio:
30/05/2022

Página 4 de 4Suministros -297188-2022 -TED Tenders Electronic Daily

03/06/2022https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:297188-2022:TEXT:ES:HTML

www.hrc.es
mailto:gesecocon.hrc@salud.madrid.org
www.comunidad.madrid/hospitgal/ramonycajal
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:297188-2022:TEXT:ES:HTML

		2022-06-16T13:16:01+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




